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Była prezydentka Słowacji w Cieszynie. Zuzana Čaputová
na cieszyńskim przeglądzie Kino na Granicy
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Tegorocznemu przeglądowi filmowemu Kino na Granicy towarzyszyć będzie wydarzenie specjalne. Zaproszenie na
festiwal przyjęła była prezydentka Słowacji Zuzana Čaputová. Spotkanie z nią poprowadzi Adam Michnik.

Była prezydentka Słowacji Zuzana Čaputová będzie gościć w Cieszynie podczas Przeglądu Kino na Granicy, fot. Wikimedia

Jeszcze przed rozpoczęciem kariery politycznej Zuzana Čaputová dała się poznać jako działaczka społeczna, zaangażowana w ochronę środowiska i
wrażliwa na krzywdę słabszych. W roli prawniczki wspierała głośną inicjatywę obywatelską, której celem było zamknięcie składowiska odpadów w
Pezinoku – za co w 2016 roku wyróżniona została Nagrodą Goldmanów. Pod koniec 2017 roku dołączyła do nowej formacji politycznej Progresívne
Slovensko, zaś wkrótce potem została jej wiceprzewodniczącą.

W 2018 roku – w atmosferze wstrząsu po zabójstwie dziennikarza śledczego Jána Kuciaka i jego narzeczonej Martiny Kušnírovej – ogłosiła swoją
kandydaturę w nadchodzących wyborach prezydenckich. Głosząc hasła moralnej odnowy słowackiej polityki, zdobyła zaufanie wyborców i została
pierwszą prezydentką w historii Słowacji.

Jej odważna walka z korupcją i populizmem, działania w obronie mniejszości oraz zdecydowane opowiadanie się po stronie walczącej Ukrainy
sprawiły, że szybko stała się twarzą słowackiej demokracji. Mimo bardzo wysokiego poparcia obywateli w roku 2023 ogłosiła, że z przyczyn
osobistych nie będzie się ubiegać o drugą kadencję.

Wybitna polityczka spotka się z uczestnikami tegorocznej edycji cieszyńskiego przeglądu filmowego Kino na Granicy. Wydarzenie towarzyszyć
będzie cyklowi dyskusji, spotkań literackich oraz pokazów filmowych pod hasłem Zła pamięć, poświęconych mrocznym kartom
środkowoeuropejskiej historii. Rozmowę, zatytułowaną Nasze obawy, nasze nadzieje, poprowadzi redaktor naczelny „Gazety Wyborczej” Adam
Michnik.

Spotkanie odbędzie się w piątek 2 maja o godz. 18.00 w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Ilość miejsc ograniczona – obowiązują darmowe
wejściówki na wydarzenie, które odebrać będzie można w Biurze Organizacyjnym Kina na Granicy w Oranżerii Zamku Cieszyn. Odbiór wejściówek
ruszy 29 kwietnia o godz. 17.00.

27. Przegląd Filmowy Kino na Granicy odbędzie się w dniach 30 kwietnia – 4 maja 2025 roku w Cieszynie i Czeskim Cieszynie.

Więcej na stronie: https://kinonagranicy.pl/, na Facebooku: www.facebook.com/kinonagranicy i Instagramie:
https://www.instagram.com/kino_na_granicy/
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